PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº45/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2023

Altera o Cronograma e o Edital de Abertura do

Processo Seletivo Simplificado n° 004/2023.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos,

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição

da República, amparado em excepcional interesse público, e considerando o conteúdo do

processo administrativo nº1621/2023, TORNA PÚBLICO a Alteração do Cronograma e do

Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado Cadastro de Reserva(CR), que será

regido pelas normas estabelecidas neste Edital.

1.Ficam alteradas as datas do cronograma do Processo Seletivo Simplificado n° 004/2023.

2. ficam suprimdos os subitens n° 4.4, 4.5 e 4.9 do edital 038/2023.

 ANEXO VII

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 004/2023

Descrição    Prazo Data

Abertura das Inscrições     5 dias  14,15,16,17 e 21

de   março

Publicação dos Inscritos  1 dia 22 de março

Recurso da não homologação das inscrições  1 dia 23 de março

Manifestação da Comissão na reconsideração e
Julgamento do Recurso pelo Prefeito

 1 dia 24 de março

Publicação da relação final de inscritos  1 dia 27 de março

Análise dos currículos pela Comissão  1 dia 28 de março

Aplicação da Prova Prática Operadores de
Máquinas e Operador de Maquinas -
Especializados em tratores agrícolas e
implementos

 1 dia 29 de março

Aplicação da Prova Prática Motorista do
TransporteEscolar

 1 dia 30 de março

Aplicação da Prova Prática para Instalador
Hidráulico

 1 dia 31 de março

Aplicação da Prova objetiva para o cargo de Agente
Administrativo Auxiliar

 1 dia 3 de abril

Aplicação da Prova objetiva para o cargo de
Atendente de Educação Infantil

 1 dia  4 de abril

Aplicação da Prova objetiva para o cargo de Auxiliar
de Serviços Gerais

 1 dia            5 de abril

Publicação do resultado preliminar  1 dia  6 de abril

Recurso  1 dia           10 de abril

Manifestação da Comissão na reconsideração  1 dia 11 de abril

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

 1 dia 12 de abril

Publicação da relação final de inscritos  1 dia 13 de abril

TOTAL 21 dias

Maquiné, em 21 de março de 2023.

  João Marcos Bassani dos Santos
                       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração e RH